
Автономная некоммерческая организация 
дополнительного профессионального 

образования  
«Столичный Корпоративный 

Университет» 
 
 

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности  

 от 22 декабря 2021 г. № Л035-01298-
77/00179978 

_______ 

 

П Р И К А З 

 
_____________ № __________ 

 

 

 

 Об утверждении и введении 
в действие формы бланка 
документа о квалификации 

 

 
В целях реализации статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Приказа Министерства просвещения РФ 
от 26 августа 2020 года N 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения», 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с «___» _________________ 2022 года форму бланка 
документа о квалификации: 

 
1.1 свидетельство о профессии рабочего, должности служащего – по основной 

программе профессионального обучения (приложение А). 
 
2. Утвердить требования к документам о квалификации (приложение Б). 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                       В.В.Лазуткин                                 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение А  

к Приказу № __ от ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение Б 

 к Приказу № __ от ___________ 

 

 
Требования к документам о квалификации 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" и Приказом Министерства просвещения РФ от 26 
августа 2020 года N 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения» в 
АНО ДПО «Столичный Корпоративный Университет» вводится следующий документ о 
квалификации для лиц, прошедших обучение по основным программам 
профессионального обучения: 

- свидетельство о профессии рабочего, должности служащего. 

Бланки документов о квалификации составляются таким образом, чтобы вносимые в 
них записи могли выполняться без сокращений, а наименования полученных оценок 
вписываться полностью. 

Бланки документов о квалификации изготавливаются в соответствии с Техническими 
требованиями и условиями изготовления защищенной от подделок полиграфической 
продукции, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
29 сентября 2020 года N 217н. 

 
 
 

 


		2023-05-17T18:04:27+0600
	АНО ДПО "СТОЛИЧНЫЙ КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Подпись документа




